1

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

EDITAL N.º 7 – TJAL, DE 16 DE JANEIRO DE 2009

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA torna público o
resultado provisório na prova discursiva do concurso público para ingresso na Magistratura de
Carreira, no cargo de Juiz de Direito Substituto do Estado de Alagoas.
1 Resultado provisório na prova discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota provisória na prova discursiva.
10000429, Abraao Barreto Cordeiro, 4.48 / 10001667, Alcides Luiz Fonseca Lima de Sena, 2.90 /
10001625, Alessandra Lima Silva, 6.13 / 10000986, Aline Santos Carmo, 5.34 / 10002567, Almir
Oliveira de Amorim Junior, 5.81 / 10000810, Ana Maria Barroso Rezende, 7.14 / 10000946, Anderson
Santos dos Passos, 7.02 / 10000603, Andre Guasti Motta, 6.68 / 10000505, Anna Victoria Muylaert
Saraiva Salgado, 5.34 / 10000681, Antonio Elias de Queiroga Filho, 7.65 / 10002041, Antonio Gleydson
Gadelha de Moura, 5.59 / 10001071, Artur Jose Santos Rios, 5.33 / 10000014, Baldur Rocha Giovannini,
6.53 / 10001973, Bruno Acioli Araujo, 7.01 / 10001456, Bruno Eduardo Araujo Barros de Oliveira, 6.03 /
10001747, Bruno Taufner Zanotti, 4.98 / 10002032, Carla Cristina Rocha Peixoto, 5.40 / 10000803,
Carlos Eduardo Santos Pontes de Miranda, 6.02 / 10000955, Carlos Henrique Souza Teixeira, 2.14 /
10000990, Carolina Sampaio Valoes da Rocha Andrade, 7.54 / 10000768, Caroline Rosa de Almeida
Santos, 5.07 / 10000621, Christian Araujo Alvim, 5.60 / 10001113, Clarissa Lobo Abreu Barbosa, 6.37 /
10001630, Claudeval Franca Quintiliano, 4.14 / 10002171, Claudia Carvalho da Silva, 5.39 / 10001361,
Cristiano de Jesus Pereira Nascimento, 7.92 / 10002589, Daniel Archer Franca da Silva, 0.00 / 10000424,
Daniel Fernandes de Melo Lima, 6.63 / 10001451, Daniel Oliveira de Ornelas, 7.19 / 10001574, Danielle
Christine Silva Melo Burichel, 5.60 / 10001617, Danil Placido Camilo Junior, 6.91 / 10002468, David
Moraes da Costa, 4.72 / 10000836, Diego Moura de Araujo, 6.22 / 10002766, Diego Viegas Veras, 6.24 /
10001466, Diogo de Mendonça Furtado, 7.11 / 10000257, Diogo Maia Cantidio, 6.06 / 10000476,
Djalma Gusmao Feitosa, 5.92 / 10001227, Edilson Tiburcio de Andrade Filho, 3.14 / 10000371, Edisio
Souto Neto, 5.70 / 10000892, Edivaldo Landeosi, 7.28 / 10002104, Edno Aldo Ribeiro de Santana, 4.52 /
10002257, Eduardo Jose Loureiro Burichel, 7.15 / 10002136, Eliabe Soares da Silva, 5.73 / 10001578,
Eliana Augusta de Menezes Acioly, 7.04 / 10002265, Elizabeth das Chagas Sousa, 4.80 / 10001421,
Enguellyes Torres de Lucena, 5.06 / 10000804, Erick Alves Pessoa, 4.65 / 10001018, Eugenio Carvalho
Ribeiro, 5.15 / 10000052, Expedito Costa Junior, 3.32 / 10002545, Fabio Pretti, 6.92 / 10000724, Fabiola
Melo Feijao, 5.30 / 10000207, Fausto Magno David Alves, 5.41 / 10000184, Fernando Henrique Berbert
Fontes, 6.98 / 10001522, Francisco Daniel Brandao Alcantara, 3.76 / 10002047, Francisco das Chagas da
Silva, 3.33 / 10001959, Francisco de Oliveira Portugal, 6.86 / 10000384, Frederico Augusto Pires Zelaya,
3.90 / 10000517, Geneir Marques de Carvalho Filho, 5.89 / 10000807, Gilberto Pimentel de Mendoca
Gomes Junior, 4.08 / 10001480, Gilvan Oliveira de Rezende, 4.98 / 10002431, Giovana Ferreira Muller,
5.79 / 10000258, Glaucio Pinto Garcia, 6.84 / 10001956, Gustavo Camacho Meira de Sousa, 4.61 /
10001057, Gustavo Vasconcelos Souza, 6.78 / 10001308, Hanna Lidia Rodrigues Paz, 5.35 / 10000441,
Helestron Silva da Costa, 5.87 / 10002410, Hellen Nicacio de Araujo, 3.49 / 10000304, Henrique Gaspar
Mello de Mendonca, 4.98 / 10001449, Holmes Anderson Junior, 5.09 / 10000391, Hugo Bezerra de
Oliveira, 5.12 / 10000994, Hugo Sinvaldo Silva da Gama Filho, 7.64 / 10001095, Iarly Jose Holanda de
Souza, 4.21 / 10002425, Italo Marcio Gurgel de Castro, 5.89 / 10001590, Itamar Dias Noronha Filho,
7.08 / 10001281, Izabel Araujo Lessa Santos, 1.96 / 10002457, Jaqueline Lopes de Alencar, 5.19 /

 2

10002633, Jesus Jairo Almeida de Lacerda, 5.23 / 10001937, Joao Edson de Souza, 0.00 / 10002704,
Joao Iuri J M de Mello, 5.47 / 10000622, Joao Mauricio da Rocha de Mendonca, 5.53 / 10002250, Jorge
Andersson Vasconcelos Dias, 6.54 / 10001785, Jorge Antonio Sales Leite, 3.89 / 10001781, Jose Alves
de Souza, 5.42 / 10000781, Jose Carlos Ferreira Machado, 3.92 / 10000709, Jose Eduardo Nobre Carlos,
6.87 / 10000288, Jose Jaime de Andrade Neto, 5.06 / 10000888, Jose Leo de Carvalho Neto, 3.73 /
10000268, Jose Miranda Santos Junior, 3.25 / 10000579, Josicleia Lima Moreira, 5.21 / 10001643, Joyce
Araujo dos Santos, 6.48 / 10001279, Karen Castro dos Montes Montanha, 6.30 / 10002212, Katiane
Maria Graca Santos, 4.77 / 10001988, Keila Morganna Gomes de Melo, 3.68 / 10001487, Kleber Borba
Rocha, 6.32 / 10001858, Laercio Vieira Machado, 4.69 / 10002534, Laila Kerckhoff dos Santos, 6.65 /
10002511, Larissa Avelar e Santos, 5.69 / 10000061, Lauro Fontes Junior, 4.48 / 10002562, Leandro de
Castro Folly, 6.35 / 10002639, Leonardo Brasileiro, 6.02 / 10000486, Leoncio Tavares Dias, 5.07 /
10002330, Lorena Costa Dantas Melo, 5.75 / 10000944, Lorena Figueiredo de Oliveira Freire, 2.04 /
10001983, Luana Cavalcante de Freitas, 5.63 / 10001133, Lucas de Carvalho Viegas, 4.56 / 10000446,
Lucas Lopes Doria Ferreira, 6.29 / 10001695, Luciana de Almeida Melo, 8.11 / 10002198, Luciana Josue
Raposo, 6.19 / 10000816, Luiz Mauricio Lemos Cavalcanti Wanderley, 5.12 / 10002777, Marcel Siqueira
Santos, 3.80 / 10002418, Marcella Pereira da Nobrega, 4.73 / 10000126, Marcelo Eliseu Rostirolla, 5.19 /
10002624, Marcio Cesar Sfredo Monteiro, 7.71 / 10000975, Marcio Wagner Vieira Albuquerque, 3.78 /
10002690, Marco Aurelio Nascimento Amado, 6.92 / 10001770, Marcos Antonio da Silva Freire, 4.88 /
10000504, Marcos Augusto Cavalcanti Dias, 6.28 / 10002677, Marcos Jose Passos Oliveira Santos, 3.37 /
10001658, Marcos Vinicius Linhares C da Silva, 6.63 / 10000265, Maria Alice Diogenes Pinheiro, 5.84 /
10002620, Mariana Ponde de Goes, 5.35 / 10002243, Marina Gurgel da Costa, 6.50 / 10001259, Marta
Oliveira Lopes, 2.22 / 10000829, Matheus Pereira Junior, 6.33 / 10001524, Mayanna Ferreira Ribeiro,
5.87 / 10002166, Milena de Jesus Sousa, 5.77 / 10002446, Mirna dos Anjos Tenorio de Melo Gusmao,
6.76 / 10001244, Monica Patricia Ferreira Nascimento Gomes, 2.65 / 10000537, Muccio Miguel Meira,
7.35 / 10000194, Nelson Felix do Nascimento, 6.19 / 10002021, Ornellia Candida do Nascimento
Menezes, 6.33 / 10000180, Patricia Oliveira dos Reis, 4.30 / 10002147, Paulo Andre de Campos
Trindade, 3.69 / 10000343, Paulo Vital Souto Montenegro, 4.83 / 10000771, Phillippe Melo Alcantara
Falcao, 5.88 / 10002558, Raissa Louzada Lopes Rios da Silva, 3.80 / 10001654, Ricardo Machado
Oliveira, 5.92 / 10002022, Roberta Holanda de Almeida, 4.59 / 10001152, Roberto Alan Torres de
Mesquita, 3.32 / 10000748, Roberto Alcantara de Oliveira Araujo, 6.07 / 10000155, Roberto Cesar
Lemos de Sa Cruz, 5.37 / 10001927, Rodrigo Ramos Melgaço, 4.04 / 10001282, Ruy Jose Amaral Adaes
Junior, 4.42 / 10001442, Sandoval Batista Freire, 2.88 / 10002482, Sandra Elias El Jaliss Dourado, 4.44 /
10000854, Semiana Silva de Oliveira Cardoso, 6.30 / 10002802, Sergio Geraldo Mantini Neto, 3.13 /
10002793, Sergio Ricardo de Aquino Pires, 4.78 / 10001514, Sergio Roberto Marinho Fortes do Rego,
5.37 / 10001594, Silvia Emanuelle de Almeida Ramos, 2.29 / 10001616, Soraya Maranhao Silva, 5.72 /
10002129, Thiago Andion Rodrigues Melo, 4.84 / 10002349, Thiago Davis Bomfim dos Santos, 4.76 /
10001270, Valeska Catunda Bastos, 6.84 / 10000833, Valtair Lemos Loureiro, 5.49 / 10001523, Vanessa
Cavalcanti de Araujo, 6.26 / 10001186, Vanessa Oiticica de Paiva Souto Maior, 7.12 / 10002711,
Vinicius Miranda de Moraes, 6.21 / 10001440, Wagner de Almeida Pinto, 3.39 / 10002236, Waltenberg
Lima de Sa, 6.76 / 10001843, Wesley Lavoisier de Barros Nascimento, 3.67 / 10002225, Zenobio Farias
Braga Sobrinho, 6.07.
1.1 Resultado provisório na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
provisória na prova discursiva.
10000517, Geneir Marques de Carvalho Filho, 5.89.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação,
bem como interpor recursos contra o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 21 de
janeiro de 2009 às 18 horas do dia 22 de janeiro de 2009, no endereço eletrônico

 3

http://www.cespe.unb.br/concursos/tjal2008, observado o horário oficial de Brasília/DF, por meio do
Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso,
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva
avaliada e do espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1 – TJAL, de 27 de agosto de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas, e com este
edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova discursiva e a convocação para prova prática de sentença cível e de
sentença penal serão publicados no Diário Oficial do Estado de Alagoas e divulgados na Internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjal2008, na data provável de 6 de fevereiro de
2009.

Desembargador JOSÉ FERNANDES DE HOLLANDA FERREIRA

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas